8
2
Посадский вестник  № 11/3, 17 февраля 2011 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2011
февраль, 17,
четверг,

№ 11/3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Шоршелского сельского поселения

от « 16 »   февраля  2011  г. № 14

Об утверждении схемы размещения торговых

объектов

               Утвердить  схему размещения нестационарных торговых объектов  расположенных на территории Шоршелского сельского поселения ( прилагается )

Глава Шоршелского сельского поселения                                         В.И.Григорьев

Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории Шоршелского сельского поселения по состоянию
на  14 февраля  2011 г.

	№ п/п
	Место размещения и адрес
	Тип торгового объекта, используемого для осуществления торговой деятельности
	Площадь земельного участка торгового объекта(здания,строения,сооружения) или его части
	Форма собственности земельного участка, объекта(здания, строения,сооружения) или его части
	Срок осуществления торговой деятельности в месте размещения нестационарных торговых объектов
	Специализация торгового объекта(ассортимент реализуемого товара)
	Иная дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	с. Шоршелы, ул. Николаева, д.6
	ларек
	6  кв.м.
	аренда
	На 1 год
	Хлебобулочные изделия,крупы, кондитерские изделия

	2.
	д. Ельниково, ул. Главная, около д. № 31
	ларек
	20 кв.м.
	аренда
	На 1 год
	Хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, фрукты

	3.
	д. Кочино, ул. Клубная,
	павильон
	20 кв.м.
	аренда
	На 1 год
	Хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, фрукты

	4.
	С. Шоршелы, ул. Николаева, 11 а
	ларек
	49 кв.м.
	аренда

	Хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, фрукты, рыба
	Договор аренды заключен Мариинско-Посадским сектором имущественных и земельных отношений

Протокол  публичных  слушаний

по проекту Правил  землепользования и застройки  территории

Эльбарусовского  сельского поселения  Мариинско – Посадского  района Чувашской Республики.

д.Эльбарусово                                                              от 17 февраля  2011 г.

Место проведения: Мариинско – Посадский район д.Эльбарусово  ул.Центральная д.1,

 актовый зал администрации   Эльбарусовского сельского  поселения
Информационное сообщение о проекте муниципального правового  акта

Опубликовано: в газете «Посадский  вестник» №____  от________ и на официальном   сайте администрации Эльбарусовского сельского поселения

Всего  присутствовало:  42 человека.

Председатель: Николаева М.Ф.

Секретарь: Кудряшова О.Н.

Повестка  дня:

Правила  землепользования и застройки  территории Эльбарусовского  сельского поселения Мариинско – Посадского района

Слушали:

Николаеву М.Ф. – главу администрации Эльбарусовского сельского поселения, которая ознакомила  с общими положениями  правил землепользования и застройки территории Эльбарусовского сельского поселения,  Порядком регулирования землепользования и застройки на основе градостроительного  зонирования, порядком градостроительной подготовки земельных  участков из состава

государственных и муниципальных земель для предоставления физическим  и юридическим лицам, положением о градостроительной подготовке земельных участков

посредством планирования территории, положением о порядке предоставления физическим и юридическим лицам земельных участков, сформированных из состава государственных и муниципальных земель, с правами на строительные изменения недвижимости и основание для его реализации, видами строительных  изменений недвижимости, с градостроительными регламентами с использованием карты градостроительного зонирования.

Выступили:

Бакин М.Ю.- житель д. Вурманкасы

Правила разработаны  специалистами  высокого уровня. В нем отражены все основополагающие моменты, необходимые при   застройке населенных пунктов, инженерных коммуникаций и др. Предлагаю одобрить   Правила  землепользования и застройки Эльбарусовского сельского поселения и  рекомендовать к утверждению.

Принятые рекомендации:

Правила землепользования и застройки Эльбарусовского сельского поселения

одобрить и рекомендовать к утверждению.

Заключение

  О результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки территории Эльбарусовского сельского поселения Мариинско- Посадского района……………………………………………………………………….«17 » февраля 2011г.

  17 февраля 2011 года в 12 часов в д.Эльбарусово в актовом зале администрации Эльбарусовского сельского поселения  с участием жителей населенных пунктов: деревень Эльбарусово, Вурманкасы, Ильменкасы, Первые Синьялы, Средние Бокаши, Ускасы и села Тогаево проведены публичные слушания по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки территории Эльбарусовского сельского поселения Мариинско- Посадского района. На публичных слушаниях было высказано предложение одобрить проект Правил землепользования и застройки  территории Эльбарусовского сельского поселения и рекомендовать к  утверждению.

ВЫВОД:

 Рекомендовать к утверждению проект Правил землепользования и застройки Эльбарусовского сельского поселения Мариинско- Посадского района.

Приложение: протокол публичных слушаний, проведенных в деревне Эльбарусово  в актовом зале администрации Эльбарусовского сельского поселения.

Глава Эльбарусовского сельского поселения                                М.Ф.Николаева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Кугеевского сельского поселения

От «17» февраля 2011 №  8

	О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав  Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»

В соответствии с п.п.1, 2 ст. 14 Устава Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и порядком проведения публичных слушаний, утвержденным решением Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от  02.11.2006 г. №С-10/6
п о с т а н о в л я ю :

1.        Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» на 24 марта 2010 года и провести их в актовом зале администрации  в 10 часов 00 минут .

2.     Данное постановление опубликовать в муниципальной газете «Посадский Вестник» .

Глава Кугеевского сельского поселения

Мариинско-Посадского района                                                               Г.П. Баринов

	Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru

	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района

	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Объем 2 п.л.  Формат А4

_1197091714.bin